Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 20 декабря 2018 года                                                                                                      № 185
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                                    Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления
ГК РК по ценам и тарифам:                                                                                  Т.П. Крюков
М.А. Пупышева

Л.Н. Булова

Ю.Л. Абрамова
от ГК РК по ценам и тарифам

заместитель начальника отдела                                                                          Т.Н. Барская

от УФАС России по РК                                                                                      отсутствовали

от ПАО «Территориальная генерирующая компания № 1»                      отсутствовали
Повестка заседания Правления:

1. О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемую филиалом «Карельский» с использованием открытой системы горячего водоснабжения, на 2019 г.
2. О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемую филиалом «Карельский» при осуществлении непосредственного производства горячей воды и оказании услуг по горячему водоснабжению с использованием централизованной закрытой системы горячего водоснабжения, на 2019 г.

Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Барская Т.Н.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Принять для корректировки двухкомпонентного тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» на 2019 год:

2.1.
Компонент на теплоноситель:
 - с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года в размере 45,60 руб./куб. м без НДС;
- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 46,69 руб./куб.м без НДС.
Принятые компоненты соответствуют тарифам на теплоноситель, установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                 20 декабря 2018 года  № 183.

2.2.
Компонент на тепловую энергию с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 1 720,64 руб./Гкал без учета НДС.
Принятый компонент соответствует тарифу на тепловую энергию, установленному постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                     20 декабря 2018 года № 184.
3. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года публичному акционерному обществу «Территориальная генерирующая компания № 1» двухкомпонентный тариф на горячую воду в открытой системе теплоснабжения с календарной разбивкой:

3.1. Компонент на теплоноситель:
 - с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года в размере 45,60 руб./куб. м без НДС;

- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 46,69 руб./куб.м без НДС.
3.2. Компонент на тепловую энергию с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 1 720,64 руб./Гкал без учета НДС.

4. Принять для корректировки двухкомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемую филиалом «Карельский» потребителям Петрозаводского городского округа, на 2019 год:

4.1. Объем реализации воды – 141,53 тыс. куб.м.
4.2. Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы по горячему водоснабжению на 2019 год – 22 870,8 тыс. руб.

4.3. Компонент на холодную воду:

- с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года в размере 39,87 руб./куб. м;

- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 42,73 руб./куб. м.
Принятые компоненты на холодную воду рассчитаны исходя из установленных постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2018 года № 183 тарифов на теплоноситель ПАО «Территориальная генерирующая компания № 1» и тарифов на холодную воду АО «Петрозаводские коммунальные системы – Водоканал», установленных на 2019 год.

4.4.
Компонент на тепловую энергию с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 1 720,64 руб./Гкал без учета НДС.
Принятый компонент соответствует тарифу на тепловую энергию, установленному постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                     20 декабря 2018 года № 184.
5.
Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года двухкомпонентные тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемую филиалом «Карельский» потребителям Петрозаводского городского округа с календарной разбивкой:

5.1.
Компонент на холодную воду:

- с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года в размере 39,87 руб./куб. м;

- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 42,73 руб./куб. м.
5.2.
Компонент на тепловую энергию с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 1 720,64 руб./Гкал без учета НДС.

6. Принять для корректировки двухкомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемую филиалом «Карельский» потребителям Прионежского и Пряжинского муниципальных районов, на 2019 год:

6.1. объем реализации воды – 14,35 тыс. куб.м;
6.2. финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы по горячему водоснабжению на 2018 год – 2 379,2 тыс. руб.

6.3. Компонент на холодную воду:

 - с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года в размере 62,67 руб./куб. м;

- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 63,61 руб./куб. м.
Принятые компоненты на холодную воду рассчитаны исходя из тарифов на холодную воду, установленных на 2019 год постановлениями Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 27.07.2018 № 45, от 25.10.2018 № 71.
6.4.
Компонент на тепловую энергию с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 1 720,64 руб./Гкал без учета НДС.
Принятый компонент соответствует тарифу на тепловую энергию, установленному постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                     20 декабря 2018 года № 184.
7. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года двухкомпонентные тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1», отпускаемую филиалом «Карельский» потребителям Прионежского и Пряжинского муниципальных районов с календарной разбивкой:

7.1. Компонент на холодную воду:

 - с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года в размере 62,67 руб./куб. м;

- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 63,61 руб./куб. м.
7.2.
Компонент на тепловую энергию с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 1 720,64 руб./Гкал без учета НДС.
8.
Направить публичному акционерному обществу «Территориальная генерирующая компания № 1» постановления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20 декабря 2018 года № 188, № 189 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от                     20 декабря  2018 года № 185.
 Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова,  Ю.Л. Абрамова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                           Т. Н. Барская